
Nr. Vorgangsname Dauer Anfang Ende

1 1 Übergeordnetes 792 Tage Mon 24.02.25 Fre 21.04.28

29 2 Teilprojekt 01 - Neubau inkl. Außenanlagen 766 Tage Mon 24.02.25 Die 14.03.28

30 2.1 Übergeordnetes/Meilensteine 766 Tage Mon 24.02.25 Die 14.03.28

31 2.1.1 (Teil-)Projektbeginn 0 Tage Mon 24.02.25 Mon 24.02.25

32 2.1.2 Baugenehmigung 39 Tage Die 20.05.25 Mit 16.07.25

36 2.1.3 Spatenstich/Baubeginn 0 Tage Fre 13.03.26 Fre 13.03.26

37 2.1.4 Bauliche Fertigstellung 0 Tage Mon 18.10.27 Mon 18.10.27

38 2.1.5 Übergabe an AG 0 Tage Fre 05.11.27 Fre 05.11.27

39 2.1.6 Aufnahme Regelbetrieb 0 Tage Fre 17.12.27 Fre 17.12.27

40 2.1.7 Dokumentation 60 Tage Mon 20.12.27 Die 14.03.28

41 2.1.8 Projektabschluss 0 Tage Die 14.03.28 Die 14.03.28

42 2.2 Planung 291 Tage Mon 24.02.25 Mon 27.04.26

81 2.3 A+V 233 Tage Mon 01.09.25 Fre 07.08.26

82 2.3.1 Kalkulations- & Angebotsphase 194 Tage Mon 01.09.25 Mon 15.06.26

107 2.3.2 Vergabe- & Verhandlungsphase 199 Tage Mon 20.10.25 Fre 07.08.26

132 2.3.3 Beauftragung 164 Tage Fre 05.12.25 Fre 07.08.26

139 2.4 Ausführung (siehe Ausführungsterminplan CAB) 425 Tage Mon 09.02.26 Fre 15.10.27

157 2.5 IAÜ 74 Tage Mon 06.09.27 Fre 17.12.27

163 3 Teilprojekt 02 - Umbau Bestand 850 Tage Mon 24.02.25 Die 18.07.28

164 3.1 Übergeordnetes/Meilensteine 850 Tage Mon 24.02.25 Die 18.07.28

165 3.1.1 (Teil-)Projektbeginn 0 Tage Mon 24.02.25 Mon 24.02.25

166 3.1.2 Bauliche Fertigstellung 0 Tage Mit 03.05.28 Mit 03.05.28

167 3.1.3 Übergabe an AG 0 Tage Don 04.05.28 Don 04.05.28

168 3.1.4 Aufnahme Regelbetrieb 0 Tage Don 18.05.28 Don 18.05.28

169 3.1.5 Dokumentation 40 Tage Fre 19.05.28 Die 18.07.28

170 3.1.6 Projektabschluss 0 Tage Die 18.07.28 Die 18.07.28

171 3.2 Planung (in Teilprojekt 01 integriert) 221 Tage Die 20.05.25 Don 09.04.26

179 3.3 A+V  (in Teilprojekt 01 integriert) 239 Tage Mon 18.08.25 Mon 03.08.26

195 3.4 Ausführung 435 Tage Mon 03.08.26 Don 20.04.28

196 3.4.1 Instandsetzung Heizung Bestand 
(Sommerferien 2026)

30 Tage Mon 03.08.26 Fre 11.09.26

197 3.4.2 Baustelleneinrichtung/Vorbereitung 
Baumaßnahmen

5 Tage Mon 27.12.27 Fre 31.12.27

198 3.4.3 Rückbau und Entsorgung 9 Tage Mon 03.01.28 Fre 14.01.28

199 3.4.4 Rohbau- und Betonarbeiten (Wände/Decken) 10 Tage Mon 17.01.28 Fre 28.01.28

200 3.4.5 Fenster 10 Tage Mon 31.01.28 Fre 11.02.28

201 3.4.6 Innenausbau (Wände/Decken) 38 Tage Mon 14.02.28 Mit 05.04.28

202 3.4.7 Einrichtung / Möbel / Küchen 9 Tage Don 06.04.28 Don 20.04.28

203 3.4.8 HLSE 35 Tage Mit 01.03.28 Don 20.04.28

204 3.5 IAÜ 19 Tage Fre 21.04.28 Don 18.05.28
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